[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 560/2025
Agraciado: Juarez Eufrásio de Carvalho
O Vereador Evandro Donizetti da Cunha - Piruca, registrou na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 13 de outubro de 2025, o envio de Moção Elogiosa a Vossa Senhoria, pelo exemplo de dedicação e comprometimento com a cidade de Formiga ao longo de toda a sua trajetória pública e pessoal. Mesmo sem exercer cargo político atualmente, continua contribuindo ativamente para o desenvolvimento de nossa cidade, sempre disposto a colaborar, orientar e apoiar iniciativas que buscam o bem comum. Homem público de conduta exemplar, o homenageado deixou marcas importantes em sua passagem pela vida pública, pautando sua atuação pela ética, pelo diálogo e pelo amor a Formiga. Seu legado inspira todos que acreditam na política como instrumento de transformação e serviço à comunidade.

	Flávio Martins da Silva- Flávio Martins
Presidente
	Evandro Donizetti da Cunha- Piruca

Vereador

PAGE